
Εκκαθάριση-εντολή πληρωμής της ΣΑ ΤΑ014 με τίτλο ΕΡΓΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΑ ΑΠΟ ΤΟ ΤΑΜΕΙΟ
ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ συνολικού ποσού 29.930,25 ευρώ για το έργο/α: 2023ΤΑ01400024

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:
 1. Το Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».
2. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) "Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων. Σύσταση,
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών. Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων".
3. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27.06.2023) "Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών".
4. Την υπ’ αριθμ. Υ2/27.06.2023 (ΦΕΚ 4162/27-06-2023 Τεύχος Β’) Απόφαση Πρωθυπουργού «Καθορισμός
σειράς τάξης Υπουργείων».
5. Το Π.Δ. 4/2018 ΦΕΚ 7/Α/22.01.2018 "Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού" όπως
τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 ΦΕΚ 91/Α/09.05.2022.
6. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ/123/Α/17.07.2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».
7. Την υπ΄ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/22.07.2019 (ΦΕΚ485/Υ.Ο.Δ.Δ./26.07.2019) Απόφαση για
«Διορισμός Μετακλητού Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού».
8. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11489/11278/4137/16.03.2020 (ΑΔΑ: Ψ0114353Π4-ΙΧΕ)
ΦΕΚ 198/τ.ΥΟΔΔ/13.03.2020 Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού & Αθλητισμού «Διορισμός Υπηρεσιακού
Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
9. Tην υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β/17-03-2020) Απόφαση της Υπουργού
Πολιτισμού και Αθλητισμού «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
10.Το άρθρου 81 του Ν 1958/91 (ΦΕΚ 122/Α/5.8.91) "Περί τρόπου εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων".
11.Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/04.03.2019) "Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων".
12.Τον Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α/19.11.2021) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων
και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς».
13.Τον Ν.4270/28.6.2014 «Aρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας
2011/85/ΕΕ) ? δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 143/Α/28.11.2014).
14.Την υπ’αριθμ. 134453/23.12.2015 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός τρόπου πληρωμής των δαπανών
Δημοσίων Επενδύσεων ΠΔΕ (Τροποποίηση και αντικατάσταση της ΚΥΑ 46274/23-09-2014 (ΦΕΚ2573/Β)».
15.Το υπ’ αριθμ. 27417/07.03.2017 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης.
16.Το με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/74947/23.02.2022 (ΑΔΑ 6Υ934653Π4-Ρ0Σ) Ορισμό Εισηγητή Εκκαθάρισης
Δαπανών Έργων ΠΔΕ.
17.Την υπ’ αριθ. 2/45136/0026/01.06.2017 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του κράτους περί «παροχής
οδηγιών για τον έλεγχο, εκκαθάριση και πληρωμή δημοσίων δαπανών».
18.Το ΠΔ 80/2016 (ΦΕΚ Α΄145/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».
19.Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12.07.2017 απόφαση (ΦΕΚ Β΄2425/14.07.2017) «Ορισμός
επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού ως

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων
και Πολιτιστικής Κληρονομιάς

Εφορεία Αρχαιοτήτων Πόλης Αθηνών
Τμήμα Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης

Αριθμός Πρωτ.-Ημερομηνία:

ΘΕΜΑ:

 /

Ταχ. Δ/νση: Μακρυγιάννη 2-4 Αθήνα
Ταχ.Κώδικας: 11742

Πληροφορίες: ΜΑΥΡΙΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ

Τηλέφωνο: 210-9219474

E-mail: mmavrikopoulou@culture.gr

ΠΡΟΣ: Πίνακας Αποδεκτών

ΑΔΑΜ:

1



Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6,παρ.2,εδάφιο β΄ του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α΄147)».
20.Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887 (ΦΕΚ1579/Β/24.04.2020 απόφαση «Ορισμός κατηγοριών
δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και
ορισμός δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού».
21.Toν Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112/Α/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και
πράξεων των κυβερνητικών διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια»
και άλλες διατάξεις».
22.Τον Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» και την παρ.1 του άρθρου 66 και την παρ. 3 του
άρθρου 38 του ν. 44412/16 καθώς και την Απόφαση «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου
Οικονομίας και Ανάπτυξης» (ΦΕΚ Β/1781/23-05-2017).
23.Την υπ’ αριθμ. πρωτ.ΕΔΕΠΟΛ/Β1/ΕΣΠΑ/14-20/908/01.06.2017 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως έγκρισης 2ης
Τροποποίησης Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται με τη μέθοδο της
Αυτεπιστασίας για την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020.
24.Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/258500/04-06-2021 (ΑΔΑ: 6ΧΠ34653Π4-7ΓΞ) Απόφαση ορισμού Αναπληρώτριας
Ελλείπουσας Προϊσταμένης της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πόλης Αθηνών και αναπληρώτριας αυτής.
25.Το από 17.06.2021 εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή Εθνικού Σχέδιο Ανάκαμψης και
Ανθεκτικότητας.
26.Την υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί
καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης
και Ανθεκτικότητας.
27.Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) Απόφαση του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης
και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, δυνάμει της με αριθμό 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498)
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και της υπ’ αριθ. 154839 ΕΞ 2021/06.12.2021 (ΑΔΑ:
ΩΗΠΟΗ-Υ3Μ) Απόφασης Τροποποίησης της υπ’ αριθ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 όμοιας απόφασης του
Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών
του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης.
28.Τον Ν. 4822/2021 (ΦΕΚ 135/Α/2021) «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής
Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και
της Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και
Ανθεκτικότητας».
29.Την υπ' αριθμ. 33631 ΕΞ 2023/ΥΠΟΙΚ 02/03/2023 (ΑΔΑ: 6ΡΨΞΗ-ΟΚΩ) Απόφαση Ένταξης του έργου με τίτλο
«Sub.1.1.4 Βελτίωση Υποδομών Προσβασιμότητας στους αρχαιολογικούς χώρους και τα Μουσεία της
Αρχαίας Αγοράς Αθηνών και του Κεραμεικού» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5200538 και κωδικό έργου 2023ΤΑ01400024)
στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 170270/15-11-2024
(ΑΔΑ: ΨΕΙΜΗ-8Ι6) απόφαση.
30.Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 26430/23.03.2023 (ΑΔΑ: ΨΨΒ246ΜΤΛΡ8ΓΙ)
Απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων έγκρισης ένταξης του έργου στο ΠΔΕ (ΣΑΤΑ 014), του
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων έτους 2023.
31. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 26430/23.03.2023 (ΑΔΑ: ΨΨΒ246ΜΤΛΡ-8ΓΙ)
Απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων έγκρισης ένταξης του έργου στο ΠΔΕ (ΣΑΤΑ 014), του
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων έτους 2023.
32.Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/128418/26-03-2024 ( ΑΔΑ: Ψ4Ε646ΝΚΟΤ-4Υ8) Απόφαση Διενέργειας Ανοιχτού Διαγωνισμού Άνω
των ορίων.
33. Την υπ' αριθμ. ΥΠΠΟ/126807/22-03-2024 (ΑΔΑ: ΨΖΥΕ46ΝΚΟΤ-ΦΥ0) ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 22-05-2024 Απόφαση
Συγκρότησης Επιτροπών α)Αξιολόγησης και β) Παρακολούθησης / Παραλαβής για τον Διαγωνισμό άνω των ορίων
με ανοικτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ.
34. Την υπ’ αριθμ. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/222984/23-05-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC014802161) Διακήρυξη.
35. Την υπ. αριθμ. ΥΠΠΟ/566117/18-12-2024 (ΑΔΑ: ΨΠ9Κ46ΝΚΟΤ-Η3Τ, ΑΔΑΜ: 24AWRD016024524) Αποδοχή πρακτικού
και κατακύρωση του ανοιχτού διαγωνισμού άνω των ορίων.
36. Την υπ. αριθμ. ΥΠΠΟ/29099/23-01-2025 (ΑΔΑΜ: 25SYMV016196054) Σύμβαση/Συμφωνητικό Παροχής Υπηρεσιών.
37. Την υπ. αριθμ. ΥΠΠΟ/554088/28-11-2025 Εισήγηση Καλής Εκτέλεσης.
38. Την υπ. αριθμ. ΥΠΠΟ/570272/08-12-2025 Βεβαίωση ύπαρξης δικαιολογητικών

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

στην Υπεύθυνη Λογαριασμού του Υποέργου 1: "Εργασίες για τη βελτίωση υποδομών προσβασιμότητας στους
αρχαιολογικούς χώρους και στα Μουσεία Αρχαίας Αγοράς Αθηνών και Κεραμεικού" με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5200538
και κωδικό έργου 2023ΤΑ01400024 (ΣΑΤΑ 014), Λαμπαδίτου Ευτυχία, Υπάλληλο ΙΔΑΧ του κλάδου ΔΕ Διοικητικών

Α. την εντολή πληρωμής - εκκαθάρισης έργου/ων της ΣΑ ΤΑ014 του Εθνικού Σκέλους του Προϋπολογισμού Δημοσίων
Επενδύσεων έτους 2025. Η πληρωμή αυτή αποτελεί Αμεση Πληρωμή και είναι πληρωμή ΕΚΤΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ.

Β. Δίνουμε εντολή ως υπόλογος φορέα

2



Γραμματέων, με Βαθμό Α'

όπως προβεί στην εκτέλεση της ηλεκτρονικής εντολής μέσω του Πληροφοριακού Συστήματος e-ΠΔΕ ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ: 2023ΤΑ01400024

SUB.1.1.4 Βελτίωση υποδομών προσβασιμότητας στους αρχαιολογικούς χώρους και τα Μουσεία
της Αρχαίας Αγοράς Αθηνών και του Κεραμεικού

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ:

GR8801000230000002041250140IBAN ΧΡΕΩΣΗΣ ΤτΕ:

ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αποψιλώσεις -αποκλαδώσεις στον αρχαιολογικό χώρο του Κεραμεικού και της Αρχαίας Αγοράς

ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: 8

ΤΙΤΛΟΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ: Αποψιλώσεις -αποκλαδώσεις στον αρχαιολογικό χώρο του Κεραμεικού και της Αρχαίας Αγοράς

ΑΔΑΜ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ: 25SYMV016196054

ΚΩΔΙΚΟΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΣΤΟ EPDE: 25SYMV016196054

ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 998255970|21/11/2025|0|2.1|ΤΙΠ|123

ΤιμολόγιοΤΥΠΟΣ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ ΠΛΗΡΩΜΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΑΡΑΣΤ/ΚΟΥ 998255970|21/11/2025|0|2.1|ΤΙΠ|123

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΕΚΔΟΣΗΣ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ 21-11-2025

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ Ηλεκτρονικό Τιμολόγιο
998255970|21/11/2025|0|2.1|ΤΙΠ|123

ΑΦΜ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ

998255970
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ  ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟY               24.137,30

ΑΞΙΑ ΦΠΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ                5.792,95

ΜΕΙΩΤΙΚΟΣ ΠΑΡΑΓΟΝΤΑΣ                    0,00

ΑΞΙΑ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩΝ                    0,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ               29.930,25

ΚΩΔΙΚΟΣ
ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ IBAN ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΟΣΟ

ΣΧΟΛΙΟ
ΠΙΣΤΩΣΗΣ/ΚΩΔΙΚΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΗΣ
Περιγραφή Πληρωμής

ΛΙΣΤΑ ΠΛΗΡΩΤΕΩΝ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 998255970|21/11/2025|0|2.1|ΤΙΠ|123

141433282 Παρακράτηση Λόγω Οφειλής 9982559709038888892
50865303590

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ                2.362,54ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΕΣ ΟΦΕΙΛΕΣ ΔΟΥ

141433167 ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΟΦΕΙΛΗΣ 0902838159101022785
06475400001

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ                1.930,38ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΕΣ ΟΦΕΙΛΕΣ ΔΟΥ

141433196 2420989001 - Έξοδα για
λοιπές υπηρεσίες

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ                   24,14ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

141434850 ΠΛΗΡΩΤΕΟ ΠΟΣΟ 2420989001 - Έξοδα για
λοιπές υπηρεσίες

ΕΘΝΙΚΗ
ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.

              25.613,19ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ  ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ

3



Γ. Σύμφωνα με τη διαδικασία πληρωμών δαπανών, μέσω του συστήματος της ΕΑΠ, ο υπεύθυνος λογαριασμού θα πρέπει:
1. να χρεώσει το λογαριασμό του έργου με το σύνολο του εν λόγω τιμολογίου και να πιστώσει με το ίδιο ποσό το
λογαριασμό «Ε.Δ. - Λογαριασμός αποδοχών ΠΔΕ Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» με ΙΒΑΝ
GR0201000230000002424203420 που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος για το λόγο αυτό

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης,
Μισθοδοσίας και Λοιπών Αμοιβών Τομέα Πολιτισμού κ.α.α.

Κίτσος Λεονάτης

Σ ύ ν ο λ ο εντολής πληρωμής: 29.930,25 ευρώ

Πίνακας Αποδεκτών:

Α. Αποδέκτης προς ενέργεια
Λαμπαδίτου Ευτυχία
Υπεύθυνος Λογαριασμού
Β. Αποδέκτες προς ενημέρωση
Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών/
Δ/νση Προϋπολογισμού και
Οικονομικής Διαχείρισης

4


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :571569

Ημ/νία Πρ. :08-12-2025
	AkrivesAntigrafo: 


